令和 3年 7月 9日

保護者の皆様

日本女子体育大学

附属二階堂高等学校

校 長 工藤 公彦

新型コロナウイルス緊急事態宣言発出に伴う対応について

梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動にご理解、ご協

力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて、ご承知のとおり 7月 12日（月）より 8月 22日（日）まで東京都に 4度目の緊急事態宣言が発

出されました。それに伴い本校では引き続き感染症対策に万全を期し、下記の通り対応いたしますので、

保護者の皆様にも何卒ご理解、ご了承いただきますようお願い致します。

記

  1 登校時刻・授業   全学年 9：00 45分短縮授業（従来通り）

  2 学習活動について  以下の基本的な感染症予防策を継続して実施します。

               (1)手洗い、手指消毒、換気の徹底

               (2)3密の回避

               (3)アルコールを含んだ消毒液の設置（校内環境の管理）授業後の消毒

             (4)授業終了後の速やかな帰宅

             (5)感染症対策を講じてもなお飛沫感染の可能性が高い学習活動の中止

について

              （音楽における歌唱 家庭科における調理実習 体育における身体

接触を伴う活動、マット運動、球技におけるゲーム、生徒が対面で

操作したり、顔を寄せ合い観察したりする実験や観察、実習）

  3 部活動        原則中止

               ただし 1ヶ月以内に大会が予定されている部については、1日 2時間

をめどに活動を認めます。（18：00活動終了 18：30完全下校）その

際、保護者からの承諾書を提出してもらい確認します。

4 その他        (1)登校前、登校時の検温、ロイロノートでの健康観察表の確認につい

ても継続して実施します。

              (2)夏季休業中の対応については、別途お知らせ致します。

以上